

## **Operation- och intensivvårdskliniken Centraloperation**

### **Huvudhandledare**

Gunilla Rigemar för sjuksköterskor

### **Studerande**

Ssk – hospitering

Usk – hospitering

PRAO

VUB anesthesi ssk, operation ssk

Läkare; kandidater, AT, ST.

### **Introduktion**

Den studerande får vanligtvis två handledare under den längre placeringen. Vid hospitering följer oftast den studerande med patienten till operation och är med när patienten opereras.

### **Patienter**

Verksamheten på centraloperation omfattar allmänkirurgi, kärlkirurgi, urologi, ortopedi samt oralkirurgi. Dessutom servar anesthesisjuksköterskor, gynoperation, öronoperation, ögonoperation, röntgen och endoskopienheten.

Polikliniska patienter kommer till dagkirurgin som ligger på samma plan som operation

### **Hur arbetar vi**

De olika operationsenheterna består av: Centraloperation, 6 salar

Gyn/Öronoperation, 3 salar och Ögonoperation, 2 salar

Endoskopienheten består av två rum, ett för gastroskopier och ett för coloskopier/ERCP.

Våra patienter kommer ner från avd ca kl. 07.45 till en sängvänthall där de tas emot av anesthesisjuksköterska eller operationssjuksköterska som för dagen är placerad där. Om patienterna inte är preopbedömda får de träffa en anesthesisläkare.

Polikliniska patienter kommer till dagkirurgin som har 8 rum Där arbetar 1 sjuksköterska och 1-2 undersköterskor dagligen Patienterna tas om hand både före och efter operation. De första kommer kl. 07.30. Här får patienten både träffa sin operatör och förbereds enligt gällande rutiner. Därefter hämtas de av

anestesisjuksköterskan in till operationssalen. Efter operationen ser vi till patienten får fika och mår bra innan han/hon får gå hem

På operationssalen arbetar vi i team. Teamet består av operatör/operatörer, anestesisjuksköterska, operationssjuksköterska och undersköterska. Tillsammans planeras operationssalens dagsprogram såsom att ringa ner nästa patient, fika och lunch. Dialog förs med koordinatörn vid sambandscentralen

Skribent: Gunilla Rigemar